
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Avenida Senador Cupertino, 66, Centro – Rio Casca – Minas Gerais, CEP: 35.370-000 

TelFax: (31)3871-1545 – CEP: 35.370-000 / email: gabinete@riocasca.mg.gov.br 

CNPJ: 18.836.957/0001-38 -    Inscrição Estadual:  Isento 

 

 

Portaria n° 15.717/2024, de 05 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a concessão de reclassificação para o fim da 

lista de classificados no cargo de Auxiliar em Saúde Bucal 

no concurso público da Prefeitura Municipal de Rio Casca 

– Edital nº01/2024, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO CASCA, no uso das suas atribuições legais e; 

Considerando o resultado do Concurso Público, Edital nº 001/2024, homologado através 

do Decreto nº 1468, de 06 de junho de 2024; 

Considerando a nomeação e convocação anterior, levada a efeito através da Portaria n° 

15.657, de 09 de julho de 2024; 

Considerando que a candidata Ana Paula Lauriana Florêncio, convocada para o cargo de 

Auxiliar em Saúde Bucal, realizou requerimento no sentido de solicitar sua reclassificação para o 

final da lista de classificados, bem como o parecer jurídico favorável neste sentido; 

Considerando, por fim, os princípios que regem a Administração Pública, mormente os da 

impessoalidade, moralidade e publicidade. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Defiro o requerimento da candidata Ana Paula Lauriana Florêncio (requerimento 

n° 1038/2024), aprovada no Concurso Público de Edital n° 001/2024 e nomeada na Portaria n° 

15.657/2024, e lhe concedo a reclassificação para o final da lista dos classificados no cargo de 

Auxiliar em Saúde Bucal.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  Registre-se, publique-se, 

cumpra-se. 

Rio Casca, 05 de agosto de 2024. 

 

 

Marleyde de Paula Mucida de Miranda 

Prefeita Municipal 

mailto:gabinete@riocasca.mg.gov.br

		2024-08-05T16:44:40-0300
	MARLEYDE DE PAULA MUCIDA MIRANDA:52290395668




